**Conversusque derogat.** 6.4. Non obstantibus constitutionibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub annis 23. Iulii. mense Piscatoris, die 13. Junii M.DC.XIV. Pontificatus Nostri Anno X.

Nostri Anno X.

---

**XLVI.** Contra Maleficos,&c Sortilegos cum diabolo patrum facientes, à fidé que apostatarando alios lædentes.

*De hac materia habes supra confit. 1. Innocentii Oëstavi, Summi, tom. 5. Leonis X. confit. 43. Henocfisi, Hadriani VI. confit. 2. Dardum, ibidem, & Sixti V. confit. 17. Cali, som. 2.*

*Eduardus An.D. G R E G O R I V S . P A P A X V.*  
1623. *Ad perpetuam rei memoriam.*

**Ezordium.** **O** Mnipotens Dei Salvatoris nostri, qui ut hominem à laqueis diaboli liberaret, Crucem subire dignatus est, vices, quamquam immeriti, gerentes in terris, in id summo studio, iuxta cedidit Nobis desuper Apostolica servitutis officium, incumbimus, ut gregem Dominicum in aestu ab illi prelio redemptum, adversus Sathanę fraudes defendamus, ejusdem officii partes desuper interponendo, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

**Malefici, &** §. i. Sanè nonnulli sua conditionis oblitio, & solennis sponsionis ab iis factæ, cum in Christi gregem per sacram regenerationis lavacrum adsciti fuerint, Sathanæ, cui renunciatur, artibus, maleficiis, superstitionibus, ac nefariis inventis operam dare non veriusculam magistrum.

Inventis oportam dare non verentur, quinimum magistrum imitantes, qui capitali odio, quo humanaum genus proficitur, hominibus insidiari manquam cessat, proximū variis modis lēdere, animas vero suas perdere non timent.

*Gravissimas  
eis causas in-  
figit.*

...modis & acutis animas vero tuas perdere non timent.  
§. 2. Quapropter, ut tam exitiosi scelerata Christi fideli-  
bus arceantur, gravioribus peccatis vindicande duximus.  
Motu itaque proprio, & ex certa scientia, & matura deli-  
beratione nostris, deque Apostolite potestatis plenitudi-  
ne, tenore praesentium decrevimus, praeципimus, & man-  
damus, ut constito quod aliquis pacum cum diabolo fe-  
cerit, & a fide apostolando, maleficiis, sive fortilegiis  
unam, seu plures personas ita laeserit, ut ex maleficio, vel  
fortilegio, mors tecum sit, etiam primo lapsu Curiae se-  
culari tradatur, debitis penitentiis puniendus; qui vero, sumi-  
liter apostolando, pacum cum diabolo, ut praefertur, fe-  
cerit, & maleficium, seu fortilegium committerit, licet  
mors secuta non sit, infirmitas tamen, divortia, impotentia  
generandi, sive animalibus, frugibus, vel aliis fructibus  
damnum notabile provenerit, muto claudi, sive perpetuis  
caceribus in Sancto Inquisitionis officio, ubi ille existit,  
fabricandis mancipari debeat.

**Delinquentes** §. 3. Qui vero sumilium delinquentium notitiam habue-  
runt Episcopo, tunc eos Episcopo, sive Inquisitori denunciare tenentur.  
**In iustis-  
tori denunciari  
mande.** §. 4. Non obstantibus constitutionibus, & ordinacioni-  
bus A postolicis, ceterisque contrariis quibus sententiae

**S. 5.** Volumus autem, quod preuentum transumptis,  
etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscri-

*transampie  
redi iubet.* Notarii papaveri subcri-  
ptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica  
constitute munitis eadem postuersi fides ubique adhibe-  
tur, qua eisdem præsentibus adhiberetur, si forent exhibi-  
bitæ, vel offensæ.

**§. 6. Quodque cædem præsentes, postquam in valvis  
Basilicarum Sancti Joannis Lateranen. ac Principis Apo-**

scaram om-  
nes ubique  
gare decla-  
ras.

Dat. Roma apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die  
20. Martii M.DC.XXIII. Pontificatus nostri: Anno:

...Z. Martin M.D.C.XXIII. Pontificatus nostri Anno 3.

Anno millesimo sexagesimo vigesimo tertio. Indictione secunda,  
die vero vigintima terrae mortis Martini, Pontificatus S.D.  
N.D. Gregorii divina praevidentia Pape XV anno epi Terio,  
retroscripta littera Apostolica effixa, & publicato summo ad vides  
vias Beatiscarum Sancti Iohanni Lascratorum. Primitio Apostolorum  
de Urbe, Cancillaria Apostolica, & in aco Campani Eboracum per  
me Brandimareum Latinum Apostolicas Cursivem, &c.

**Abdicatio curæ Animarum à parochiali Ecclesi-  
fia S. Andreæ de Funariis de Urbe , ac ejus  
translatio ad aliam parochialem Ecclesiam  
Sancti Nicolai similiter de Funariis, seu altera-  
ram vicinorem Ecclesiam , ejusque concessio  
Confraternitati Sculptorum , & Lapidicida-  
rum , sub invocatione Sanctorum Quatuor  
Coronatorum in Urbe olim instituz.**

*Formam conferendi parochiales Ecclesias prescriptam habet in  
Conc. Trid. scf. 7. cap. 13. & scf. 24. cap. 18. de Reform. quam  
seruari voluit, ac contra eam collasas damnavit Pius V. ne  
supradictum in Conf. 33. In conferendis, tom. 2.*

*GREGORIVS EPISCOPVS, Edicte  
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam riti memoriam.* 1624

**R**egimini universalis Ecclesie, ineritis licet imparibus, disponente Domino praesidentes, votis illis, per quae Confraternitatum, & aliorum piorum locorum quorumlibet prospere statui, & opportuna obventioni, cum divini cultus augmentatione, ac Christi fidelium spirituali consolatione valeat salubriter provideri, libenter annuis, eaque favoribus prosequimur opportunis, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

**S. 1.** Dudum siquidem omnia beneficia Ecclesiastica, cum para, & sine cura, apud Sedem Apostolicam tunc vacantia, & in anteac vacatura collationi, & dispositioni nostra reservavimus, decessentes ex tunc irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

**S. 2.** Cum itaque postmodum parochialis Ecclesia Sancti Andreæ de Funariis nuncupata de Urbe, quæ ab Ecclesia S. Marci de eadem Urbe, tanquam ejus matrice dependet, per liberam resignationem dilecti filii Pompili Salvestri presbyteri perpetui beneficiati in Ecclesia Benenensi, & super primodiis Ecclesiaz Rectoris, de illa, quam tunc obtinebat, in manibus nostris sponte factam, & va- per. Nos admissemus apud Sedem eandem vacaverit, & va- set ad præsens, nullusque de illa præter Nos, hac vice disposeretur potueris. Gva nosse, reservatione, & de- Port. infra  
vii fibrum  
bonae  
cura, o  
cura, u  
sia, &  
vra.

6.3. Et hanc exhibita Nobis super pro parte dilectorum filiorum modernorum Gubernatoris, & Confratrum Confraternitatis sacerdotum Quatuor Coronatorum de

lita Urbe petitio continebat, quod primodicta Ecclesia  
ante baptismali careat, & in suis structuris, & adificiis  
atis augusta , curaque animarum illi incumbens exigua  
rat, & ad circumvicas Ecclesias transferri,& ab illius  
lecticibus pro tempore existentibus commode exer-  
ceti possit : Gubernator vero, & Confrates praedicti  
Confraternitatis ex Sculptoribus, & Lapidicidis coag-  
regari unum Ecclesiam san Capellan duxerat pro-

regatis unicam Ecclesiam , seu Capellam dumtaxat pro dom.  
omnibus eorum functionibus obeundis habeant, issaque  
Ecclesia, seu Capella in suis struetus etiam angusta exi-  
stat, ac monasterio Monialium Sanctorum Quatuor Co-

6.4. Et alia Ecclesia S. Leonardi de eadem Urbe dicta.

9.4. Et anno Ecclesie Secundum ut eadem Urbe dicata  
Confraternitati alias concessa , previa illius profanatio-  
ne demolita , & palatio electi filii nostri magistri Col-  
antii Patrii Camera Apostolica Thesaurarii incorpo-

5.5. Ipsique Gubernator & Confratres certam pecuniam summam pro pretio dictae Ecclesie S. Leonardi in alterius

## GREGORIUS DECIMUS QUINTUS.

445

§. 5. Iteris Ecclesie divo Leonardo dicata, seu dicanda ac qui Ecclesiam converterendam recuperant, seu recipere debant. Si igitur primodiœ Ecclesie Gubernatori, & Confratres predicis, ut infra concederetur, utique animarum huiusmodi transferretur, ex hoc procedendum eodem Confraternitatis commodis, & utilitatibus, ac primodiœ Ecclesie ornati, divinique cultus in ea apparetur oportet ratione consideretur, neque parochiani illius quicquam detrimenti patuerentur.